99 學年度第 1學期本系大一國文座談會會議紀錄

時間：99年 8月 30日(星期ㄧ)中午 12:10-13：00分

地點：第二教研大樓 D0733室

主席：林伯謙主任

出席：陳松雄老師、黃登山老師、陳素素老師、沈心慧老師

請假：陳恆嵩老師、曾勤良老師、陳弘學老師

記錄：王雅慧

宣讀並確認 98學年度第 1學期本系大一國文座談會會議紀錄

主席報告：

略

討論議題：

一、討論 99學年度本系大一國文授課篇目。

    決議：本學年度授課篇目仍由任課教師自行選擇，但可參考本年度古典文學比賽默

寫組所指定之篇目。

    1.作文篇數：每學期四篇（限用文言寫作），第 1學期可寫文言造句至多二篇(每篇

至少 8題)。

    2.授課篇目：每學期至少 10篇。

    3.默書：期中、期末至少各默寫兩篇(請同班級之兩組教師自行達成共識)。

4.成績：請同班級之兩組教師自行達成共識。

二、討論 99學年度古典文學比賽-默書組考試篇目。

決議：指定之 10篇目

1.宋玉〈登徒子好色賦〉

2.司馬遷〈伯夷列傳〉

3.張衡〈歸田賦〉

4.曹植〈與楊德祖書〉

5.劉令嫺〈祭夫徐敬業文〉

6.蘇軾〈超然臺記〉

7.宋濂〈送東陽馬生序〉

8.方孝儒〈深慮論〉

9.韓愈〈圬者王承福傳〉

          10.柳宗元〈愚溪詩序〉

臨時動議：

無